
障 福 第 2674 号 

令和６年 12 月 2 日 

 

Pop Up Shop Rubato（ルバート）参加事業所 

就労継続支援Ｂ型事業所 御中 

 

                           茨城県福祉部障害福祉課長 

 

令和６年度第３回工賃向上研修会（Pop Up Shop Rubato（ルバート）の振り返り 

及び自主製品販売のノウハウ向上に向けて）の開催について（通知） 

 

 日頃から、本県の障害福祉の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、県では、利用者が製作する製品の販売機会の確保のほか、利用者における金銭の取扱いや

接客などの訓練等を目的として、県庁舎及び各合同庁舎を活用した販路支援事業（Pop Up Shop 

Rubato（ルバート））を実施しております。 

 これまでの事業により、販売商品の価格設定や、商品の魅せ方、接客マナー等において、多くの課

題を見付けることができました。 

これらの課題を解決し、事業所における自主製品販売のノウハウを向上するため、この度、下記

のとおり研修会を実施いたします。 

なお、ルバート参加事業所（参加予定を含む）につきましては、お忙しい中恐縮ですが、原則参加

をお願いいたします。 

その他、自主製品販売に興味関心のある事業所につきましても、積極的に御参加くださいますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時 令和 6年 12 月 23 日（月） 13 時 30 分～16 時まで（予定） 

２ 場  所 茨城県庁行政棟９階 901 会議室（水戸市笠原町 978 番地 6） 

３ 参加方法 「会場での参加」又は「オンラインによる参加」 

※参加 URL は後日お送りいたします。 

４ 対 象 者 ①Pop Up Shop Rubato（ルバート）参加事業所：原則参加をお願いいたします。 

       ※今後参加予定の事業所も含みます。 

       ②その他、自主製品販売に興味関心のある事業所 

※「会場での参加」は各事業所２名までとさせていただきます。 

（なお、会場の都合上、更に人数調整をさせていただく場合があります。） 

※「会場での参加」は①の事業所が優先となりますので、予め御了承ください。 

（オンライン参加につきましては、制限等ございませんので御活用ください。） 

５ 主な内容 （１）商品の価格設定 

【県共同受発注センター 山口コーディネーター】 

（２）商品の魅せ方、接客時の声掛け、マナー 等 

【（茨城県よろず支援拠点コーディネーター） 佐藤様】 

       ※申込時に自主製品販売の課題や質問等について入力をお願いいたします。 

 

６ 申込方法 下記 URL 又は QR コードから必要事項の入力をお願いします。 

       （入力いただいた個人情報については、内部資料として取り扱います。） 
 



（参加申込 URL） 
https://0a61418f.form.kintoneapp.com/public/04c9bca554e3faadc2340e3ae7f809797e95d21938d5
4556af580651f4ef30d3 

（QR コード） 
※リンク先に移行しない場合には、 

URL をコピー&ペーストして対応をお願いいたします。 
 

※詳細は別紙の「令和６年度第３回工賃向上研修会 

スケジュール・留意点について」を御確認ください。 

申込締切：令和６年 12月 13 日（金） 

 

 

 

 

【お問合せ先】 
 茨城県福祉部障害福祉課 企画グループ 
  担当：板橋 
  TEL:029-301-3357 
  E-mail:shofuku-kikaku@pref.ibaraki.lg.jp 


